Kantenverschluss
Serie 6190 ERGO

Schubladen-Kantenverschluss fir Kiihimdbel, Gewerbekuhlschranke, Frischhaltezellen, Tresenbau u.a.
selbstschlieBende Verriegelung mit einstellbarer Verschlusskraft

abschlieBbar/nicht abschlieBbar

verschiedene SchlieBungen

mit normaler/verstarkter Federkraft

von innen 6ffenbar/gegen unendlich verriegelt

pulverbeschichtete Oberflachen in Sonderfarben(RAL) auf Anfrage
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Verschlusstechnik fiir Kithimdbel.

Lage des Klobens mit Anschlaglehre 6188-020258 festlegen
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~Schluss mit luftig!” Dieser Kantenverschluss flir Schubladen I&sst nicht mal einen warmen Hauch zu und sichert
Lebensmittel zuverlassig in Kihimébeln, Gewerbekihlschranken oder Frischhaltezellen. Die selbstschlieBende
Verriegelung mit einstellbarer Verschlusskraft ist sowohl mit als auch ohne Schloss verfligbar. Bei der Bestellung
ist es wichtig darauf zu achten, einen abschlieBbaren (AB) sowie einen nicht abschlieBbaren (NAB) Verschluss zu
ordern und die gewlinschte Lange der Griffstange anzugeben. Durch den Einsatz von normaler, wahlweise auch
verstarkter Federkraft sind Unterbrechungen in der Kiihlkette quasi ausgeschlossen — super bewéahrt und minde-
stens genauso gut anzuschauen, denn die Kantenverschliisse aus Zinkdruckguss sind auf Wunsch verchromt oder
mit pulverbeschichteter Oberflache erhéltlich. Bei letzterer kann bei einer bestimmten Abnahmemenge zwischen
verschiedensten RAL-Farben gewéhlt werden.

Materialien

Grundlager:
Gehause:
Hebel:

Kloben:

Falle:
Abdeckkappen:
Stifte:

Federn:
Schrauben:
Konsole:
Griffleiste:
Andere Bauteile:

Oberflache:

Standardfarben:

Zinkdruckguss, verzinkt

Zinkdruckguss, verchromt, pulverbeschichtet oder Kunststoff
Zinkdruckguss, verchromt oder pulverbeschichtet
Zinkdruckguss, verchromt

Zinkdruckguss, verzinkt

Kunststoff

Stahl, verzinkt

Federstahl

verzinkt

Zinkdruckguss, kathodisch tauchlackiert (KTL)
Aluminium, eloxiert

Kunststoff oder Zinkdruckguss

verchromt, pulverbeschichtet

chrom, schwarz (RAL 9005), silbereloxal, weitere Farben (RAL) auf Anfrage

Achtung: Beachten Sie bitte auch die Montageanleitung und die Instruktionen.

L = Schubladenbreite
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Varianten

Gehduse Chrom (GCR) / Hebel Chrom (HCR)

Federkraft normal

Federkraft verstarkt

von innen
offenbar (NPI)

gegen unendlich
verriegelt (NPS)

von innen
offenbar (VPI)

gegen unendlich
verriegelt (VPS)

abschlieBbar
(AB)

6190-021023

6190-090120

6190-090130

6190-090140

nicht abschlieBbar
(NAB)

6190-020998

6190-090121

6190-090131

6190-090141

Gehéduse Kunststoff (GKU) / Hebel Chrom (HCR)

Federkraft normal

Federkraft verstarkt

von innen
offenbar (NPI)

gegen unendlich
verriegelt (NPS)

von innen
offenbar (VPI)

gegen unendlich
verriegelt (VPS)

abschlieBbar
(AB)

6190-021028

6190-090220

6190-090230

6190-090240

nicht abschlieBbar
(NAB)

6190-021003

6190-090221

6190-090231

6190-090241

Gehéduse Kunststoff (GKU) / Hebel pulverbeschichtet (RAL 9005)

Federkraft normal

Federkraft verstarkt

von innen
offenbar (NPI)

gegen unendlich
verriegelt (NPS)

von innen
offenbar (VPI)

gegen unendlich
verriegelt (VPS)

abschlieBbar
(AB)

6190-021029

6190-090320

6190-021039

6190-090340

nicht abschlieBbar
(NAB)

6190-021004

6190-090321

6190-021014

6190-090341

Gehause schwarz (RAL 9005) / Hebel schwarz (RAL 9005)

Federkraft normal

Federkraft verstarkt

von innen
offenbar (NPI)

gegen unendlich
verriegelt (NPS)

von innen
offenbar (VPI)

gegen unendlich
verriegelt (VPS)

abschlieBbar
(AB)

6190-021026

6190-090420

6190-090430

6190-090440

nicht abschlieBbar
(NAB)

6190-021000

6190-090421

6190-090431

6190-090441

Gehause silbereloxal / Hebel silbereloxal

Federkraft normal

Federkraft verstarkt

von innen
offenbar (NPI)

gegen unendlich
verriegelt (NPS)

von innen
offenbar (VPI)

gegen unendlich
verriegelt (VPS)

abschlieBbar
(AB)

6190-021025

6190-090520

6190-090530

6190-090540

nicht abschlieBbar
(NAB)

6190-021005

6190-090521

6190-090531

6190-090541

Fir den Schubladenverschluss 6190 wird 1x NAB, 1x AB und 1x Griffstange benétigt. Bitte Lange (L) angeben.

Nicht aufgefiihrte Kombinationen aus Gehause, Hebel, abschlieBbar/nicht abschlieBbar,
normale Federkraft/verstarkte Federkraft & von innen 6ffenbar/gegen unendlich verriegelt,
sowie Farben von Gehéduse & Hebel sind auf Anfrage mit Mindestabnahme bestellbar.
Verschiedene SchlieBungen der SchlieBzylinder moglich.

- Standardartikel > Auf Anfrage
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Klobentabellen fiir Ergo Serie (6188 & 6190)

Dichtung
Korpus
U-Platte

Kloben
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Kloben

(€]

Z-MaBe fiir Kombination

Kloben mit Unterlegplatte 5Smm

6188-020207, Zink, verchromt

Kloben, 5 mm verstellbar

- Standardartikel > Auf Anfrage

ohne 1x 2X
Kloben U-Platte U-Platte U-Platte
verstellbar Z=16-21mm Z =21-26mm Z =26-31mm
Unterlegplatte
4>'_'<75

6,2

26

6188-020208
Unterlegplatte 5 mm, Kunststoff
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Zubehor fiir Ergo Serie (6188 & 6190)

6188-020506

Adapterplatte, Kunststoff, schrag

LGJ

M5

?5,3

Abdeckung Justierschraube

Montageanleitung

fiir Verschluss 6188 & 6190

- Verschluss an Tur befestigen,
gemanB Klobentabelle

- Anschlaglehre einstecken,
bis Verschluss einrastet

= Tur gegen Rahmen dricken

Koérnerspitzen markieren Befesti-

gungslécher fir den Kloben

= Kloben und Unterlegplatte ge-
man Klobentabelle anschrauben

= Tir schlieBen

= Wenn Verschluss nicht voll
einrastet, Justierschraube
eindrehen, evtl. SchlieBnase

vorziehen
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seitlicher Fiillstopfen

P12

Verschlusstechnik fiir Kithimébel. &:

Anschlagleh
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6188-020258
Anschlaglehre
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seitlicher Fiillstopfen mit Bohrung

Kunststoff Kunststoff Kunststoff
ToAL 8605) 6188.0278 AL 8005) 6186.1826 ToAL 8505) 6186.2945
graualuminium graualuminium
(RAL 9007) 6188.0277 (RAL 9007) 6186.1827
weiBaluminium 6188.0279 weiBaluminium 6186.1830

(RAL 9006)

(RAL 9006)

- Standardartikel > Auf Anfrage
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